6 Teresina - Quinta-feira, 08 de janeiro de 2009 • No 04

Diário Oficial

ATO: Contrato nº 123-2008 Processo Administrativo nº 2108/2008
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA:  ETEC – Empresa Técnica de Construções e Serviços Ltda
OBJETO: Execução dos serviços de recuperação de estrada vicinal no
Município de Aroazes/PI, no trecho ligando o povoado Pedra Preta /
Aparecida extensão 3.800M X 5M.
LICITAÇÃO: Dispensa
VALOR GLOBAL: R$ 14.948,47 (Quatorze mil, novecentos e quarenta e
oito reais e quarenta e sete centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (Trinta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí, por
intermédio da Secretaria dos Transportes.  Dotação Orçamentária:
46101.2678236.1275, Natureza da Despesa: 4490.51 e Fonte de Recurso: 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 20.11.08
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e José
Antônio Machado Lopes Sobral Filho (pela Contratada).

OF. 002

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ

QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2008.

Processo Administrativo nº . 07912/2008 - CPL/PMPI.
Objeto: aquisição de 04 (quatro) veículos utilitários de passeio SW4 Toyota.
Contratada: Empresa TOYOTA DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 59.104.760/0001-91, Inscrição Estadual nº 635.015.941.112
Valor: R$ 598.000,00 (quinhentos e noventa e oito mil reais).
Fundamentação legal: art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº.
8.666/93 combinado com o art. 8º do Decreto Federal nº 3.931/2001.
Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2008.
Cobertura Orçamentária: Programa de Trabalho: 26101.06.181.32.2000 -
Ampliação e Manutenção da Frota de Veículo da PMPI e
260101.06.181.32.2001 - Manutenção do Policiamento Ostensivo; Natureza
de Despesa: 4.4.90.52 (Equipamento e  Material Permanente); Fonte de
Recursos: 00 -Tesouro.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM,
Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,
RICARDO JOSÉ DE FREITAS RIBEIRO, CPF nº 553.344.746-68.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
640014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF. 275

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI

COMISSÃO ESPECIAL DE LICIT AÇÃO
AVISO DE TOMADA  DE PREÇOS Nº 01/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n°
01/2009, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a contratação da
execução das obras e serviços de engenharia, em regime de empreitada
por preço unitário, aplicáveis à construção da lan house do espaço lazer
do servidor público estadual, no município de Luís Correia-PI.
 A licitação, regida pela lei nº 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor preço.
Os interessados deverão entregar à Comissão Especial de Licitação –

0 U T R O S

EDITAL DE CITAÇÃO N° 02/2009 – EMGERPI

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ
S.A. - EMGERPI, sociedade de economia mista estadual, inscrita no CNPJ
sob o nº 06.643.068/0001-75, incorporadora da COHAB/PI, pelo presente
CONVOCA  os Promitentes Compradores dos imóveis abaixo relacionados,
para no prazo de 10 (dez) dias a contar desta publicação, comparecer à
Casa do Mutuário, localizada à Rua Olavo Bilac, esquina com Rua Simplício
Mendes, fundos da Igreja de Nossa Senhora das Dores, na Praça Saraiva,
Teresina - PI; no horário das 8:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira,
em razão de estar em curso nesta empresa, procedimento administrativo
para regularização contratual.

1. Quadra 24, Casa 18, Bairro Nova Teresina, Teresina – PI; e
2. Quadra 27, Casa 18, Bairro Nova Teresina, Teresina – PI.

A EMGERPI  pede que, na hipótese de a situação de algum dos
imóveis citados já haver sido regularizada, o mutuário desconsidere esta
convocação.

Teresina – PI, 07 de janeiro de 2009.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora Presidente da EMGERPI

OF. 045

RETIFICAÇÃO DO COMUNICADO

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, comunica que na

matéria publicada na página 06, da edição n° 239, do dia 15-12-2008,  onde
se lê “10/12/2008”, leia-se “12/12/2010”.

OF. 002

CEL, os documentos de habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à
Rua Altos, nº 3.541, bairro Água Mineral, em Teresina, às 08:30 (oito e
trinta) horas do dia 26 de janeiro de 2009, ocasião em que serão abertos os
envelopes de documentos de habilitação e, havendo condições legais, as
propostas de preços. A forma pela qual deverão ser executadas as obras e
serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatário
do objeto da licitação, estão registradas no Edital, no Projeto Básico e
especificações, e na Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser examinado
e adquirido pelos interessados na sala da CEL da EMGERPI, à Rua Altos,
nº 3.541, bairro Água Mineral, em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 07 de janeiro de 2009.

Marta Regina Leal Catunda Martins
Presidente da Comissão Especial de Licitação

OF. 2070